
Zápis Akademického senátu Slezské univerzity 
ze 155. zasedání dne 13. 2. 2007 

 
 

Přítomni:  Vojtal, Siostzonek, Kratochvílová, Vaněk, Botlík, Veselý, Sedlář, Bednařík, Smysl, 
Růžička, Kotala 

Omluveni:  Janák, Franěk, Vacková, Petránek 

Hosté:   Jirásek, Žáček, Kania 
 

 
 
Program: 
 

1.  Ekonomické záležitosti 

- Tvorba a použití FRIM v roce 2006 
 

2.  Legislativní záležitosti 

- Vnitřní mzdový předpis Slezské univerzity v Opavě 

- 1. Změny Statutu Slezské univerzity v Opavě 

- 2. Změna Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě 
 
3.  Různé 

 
Předseda RNDr. Vaněk přivítal přítomné senátory a hosty a zahájil 155. zasedání Akademického 
senátu Slezské univerzity v Opavě. Seznámil přítomné s programem. K programu nebyly vzneseny 
žádné připomínky. 
 
 
1. Ekonomické záležitosti 
 
 
Tvorba a použití FRIM v roce 2006 
 
Diskuse: 
Rektor předložil k projednání materiál Tvorba a použití FRIM v roce 2006 a předal slovo panu 
kvestorovi. Na minulém zasedání tabulku senát schválil. Auditorská firma však doporučila změny, 
které byly provedeny a tabulka se upravila. Dotazy ani připomínky přítomní senátoři nevyslovili. 
 
Návrh usnesení: 
AS SU schvaluje Tvorbu a použití FRIM v roce 2006 aktualizovanou ke dni 31. 1. 2007 
pro: 11   proti: 0   zdržel se: 0 
 
 



 
 
 
 
2. Legislativní záležitosti 
 
 
Vnitřní mzdový předpis Slezské univerzity v Opavě 
 
Diskuse: 
Pan rektor předložil Vnitřní mzdový předpis Slezské univerzity v Opavě, který byl dnes projednán na 
KR bez připomínek a předal slovo panu kvestorovi. Kvestor seznámil senátory s upraveným Vnitřním 
mzdovým předpisem, který byl přepracován z důvodu novelizace Zákoníku práce a Nařízení vlády     
č. 567 o minimální mzdě. Kvůli vytížení personálních oddělení součástí byla upravená příloha č. 2 
přeposlána později. Materiál projednaly také odbory jak sdělil kvestor. 
Vaněk – formální chyby, na které upozornil se upraví 
Botlík – požádal o vysvětlení rozdělení mzdových tarifů 
 
Návrh usnesení: 
 
AS SU schvaluje Vnitřní mzdový předpis Slezské univerzity v Opavě. 
pro: 11   proti: 0   zdržel se: 0 
 
 
1. Změny Statutu Slezské univerzity v Opavě 
 
 
Diskuse: 
Rektor - pokud jde o změnu Statutu reagujeme v něm na připomínky, které se sešly. Na KR to bylo 
projednáno bez připomínek.  
 
 
Návrh usnesení: 
 
AS SU schvaluje I. Změnu Statutu SU v Opavě. 
pro: 11   proti: 0   zdržel se: 0 
 
 



 
 
 
 
2. Změna Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě 
 
 
Diskuse: 
Rektor - v tomto materiálu nejde o velké změny.  
Kvestor - na zasedání rozdal upravený materiál, který se dnes projednal na KR. Na základě doporučení 
ředitele MÚ byl doplněn o Oborovou radu. 
Sedlář – SDZ není definováno, bude doplněno. Dále článek č. 7 Oborová rada by měl být součástí 
článku 23. Ověřit podle materiálu, který byl schválen na zasedání KR.  
 
Návrh usnesení: 
 
AS SU schvaluje II. Změnu Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě. 
pro: 11   proti: 0   zdržel se: 0 
 
 
3.  Různé 
 
Pan předseda poděkoval rektorovi Prof. Jiráskovi za práci, kterou vykoval ve prospěch univerzity, a za 
spolupráci s AS SU. Informoval členy senátu o jmenování doc. Žáčka  rektorem na Pražském hradě 
dne 20. 2. 2007 a předal slovo rektorovi. Ten se s senátory rozloučil a rekapituloval šest let, které 
zastával ve funkci rektora.  
 
Rektor informoval senátory o situaci na Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné. Spis pana PhDr. 
Fialy byl dnes doplněn o opis lustračního osvědčení a rektor ho jmenoval k dnešnímu datu děkanem 
Obchodně podnikatelské fakulty a respektoval tak rozhodnutí senátu OPF v Karviné. 
 
Pan prorektor informoval o chystaném celouniverzitním Studijním a zkušebním řádu Slezské 
univerzity v Opavě. Tento materiál bude předložen pravděpodobně již na příštím zasedání AS SU. 
 
 
Příští zasedání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě se uskuteční předběžně dne  
13. 3. 2007 v Karviné, ve 13 hod. 



 
 
Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
ze 155. zasedání AS SU ze dne 13. 2. 2007 

 
 
 
 
1. AS SU schvaluje Tvorbu a použití FRIM v roce 2006 aktualizovanou ke dni 31. 1. 2007. 
 
 
2. AS SU schvaluje Vnitřní mzdový předpis Slezské univerzity v Opavě. 
 
 
3. AS SU schvaluje I. Změnu Statutu SU v Opavě. 
 
 
4. AS SU schvaluje II. Změnu Studijního a zkušebního řádu Slezské univerzity v Opavě 
s připomínkami.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Opavě dne 13. 2. 2007 
 
 
 
 

RNDr. Jindřich Vaněk 
předseda AS SU 

 


